

**RADA GMINY W BĘDZINIE**

---

**PROTOKÓŁ Nr III/2014  
Rady Gminy w Będzinie  
z sesji w dniu 30 grudnia 2014 r.**

---

**Będzino 30.12.2014 r.**

**Protokół Nr III/2014**  
**Rady Gminy w Będzinie**  
**z sesji w dniu 30 grudnia 2014 r.**

W dniu 30 grudnia 2014 r., o godz. 10.00 , w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Będzinie rozpoczęła się III sesja VII kadencji Rady Gminy w Będzinie.

Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013 r. poz. 594; zm. poz. 645, z późn. zm.).

Radni obradowali zgodnie, z zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady porządkiem obrad.

**Ad. 1**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Nożykowski, otworzył obrady i stwierdził, że na 15 radnych , obecnych jest 15 , co stanowi o prawomocności podejmowanych uchwał (lista obecności stanowi zał. nr 1 do nin. protokołu).

Następnie Pan Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych : Wójta Gminy Będzino Pana Henryka Brodę, Zastępcę Wójta Pana Henryka Lubockiego, Panią Patrycję Woltmann Skarbnika UG, Kierownika referatu organizacyjno – administracyjnego Panią Sylwię Halama, radnych Rady Gminy, sołtysów, insp. UG Pana Lecha Przełuskiego, Komendanta SG Pana Krzysztofa Płachtę , radcę urzędu Pana Sebastiana Owczarzaka oraz wszystkich obecnych w sali GOK w Będzinie. Obecna była także radna powiatowa Pani Elżbieta Górał oraz Pani Ewa Krawiec pracownik GOPS w Będzinie , która przygotowała dwa projekty uchwał na sesję. Zgodnie z harmonogramem pracy Rady Gminy , tematem głównym sesji jest uchwalenie budżetu gminy Będzino na rok 2015.

**Ad. 2 Porządek obrad - wnioski do porządku obrad.**

Nawiązując do porządku obrad, przekazanego radnym pisemnym zawiadomieniem wraz z projektami uchwał i innymi materiałami, Przewodniczący poprosił o wnioski do porządku obrad. Przewodniczący Rady powiedział, że do Rady Gminy wpłynęło pismo w sprawie zaopiniowania projektu aglomeracji Koszalin. Na poprzedniej sesji Rada wyraziła opinię jednak jedna z gmin wniosła uwagi i należy zaopiniować tę poprawkę. Zmiany dotyczą Miasta Koszalina i jest propozycja , by po podjęciu uchwał zapoznać się ze zmianami i wyrazić opinię. Uwag nie wniesiono.

**Radni przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad :**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Porządek obrad- wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wolna trybuna.
5. Interpelacje radnych.

6. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
7. Uchwalenie budżetu Gminy Będzino na 2015 rok
  - opinie komisji Rady
  - dyskusja
  - podjęcie uchwały.
8. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2014:
  - 2) w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będzino;
  - 3) w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Będzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania;
  - 4) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Będzino na lata 2015 – 2018.
9. Odpowiedzi na interpelacje.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji.
12. Zamknięcie obrad.

#### **Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że do przyjęcia jest protokół z ostatniej sesji tj. protokół Nr II/2014, z dnia 9 grudnia 2014 roku. Protokół był do wglądu dla radnych w Biurze Rady Gminy. Pan Przewodniczący powiedział, że zapoznał się z protokołem i nie wnosi uwag, zapytał radnych, o uwagi do protokołu- nie zgłoszono. Przewodniczący poprosił, o głosowanie w wyniku, którego protokół został przyjęty jednogłośnie tj. 15 głosów „za” ; 0 – „przeciw” ; 0 – „wstrzymujących się”.

#### **Ad. 4 Wolna trybuna.**

*Pan Augustyniak*

*Sołectwo Dobrzyca-* Pierwsze moje pytanie , to kto odśnieża drogi gminne ?

- Druga sprawa to dzisiaj Dobrzyca była zakorkowana przez śnieg z tego względu, że od remizy tam płynie asfaltem jakiś wyciek i to wierzchem zamarzło, i już się korkowało i tak ok. 1,5 godz. to trwało. Tak być nie może. Ludzie do pracy i do szkoły muszą się dostać na czas.

*Pani Borowik*

*Sołectwo Dobiesławiec* – Panie Wójcie, ja także odnośnie odśnieżania – trwa okres zimowy i ja proszę , by nie było tak, jak w poprzednich latach , odśnieżanie było południu. Ja rozumiem, że są większe miejscowości, ale mieszkańcy Dobiesławca często sami odśnieżają , a potem jedzie pług dopiero . My rano też potrzebujemy się wydostać do pracy czy lekarza i szkoły. Może na zmianę niech odśnieżają - raz jedna miejscowość rano i zmiana.

Więcej spraw nie zgłoszono.

## **Ad. 5 Interpelacje radnych**

*Radny Pan Krasowski*

*Dobrzyca* – Najpierw chcę podziękować za szybką akcję w Wierzchominie – sytuacja tam była naprawdę katastrofalna. Pracownicy PZD pojawili się późno, ale dzięki Panu Przełuskiemu i Panu Wójtowi sytuacja została uratowana. Tam podobnie, jak i w Dobrzycy jest problem wycieku wody, o czym wspominał wcześniej i zimą naprawdę jest niebezpiecznie. I tu uwaga do Pana Komendanta – przy takiej śnieżnej pogodzie widać na śniegu, kto wypuszcza swoje ścieki na drogę.

- Do Pana radcy – chcę uzyskać opinię od Pana na temat klubu radnych, bo ja nie doczytałem się nigdzie, że musi być złożone pisemne oświadczenie woli członków klubu, może ale ni musi. Proszę o opinię w tej kwestii.

I druga sprawa do Pana - Jak wygląda moja sytuacja w przypadku, gdybym chciał świadczyć usługi, bo mam firmę „przewozy pasażerskie”, i gdybym na przykład chciał świadczyć usługę dla GOK? Z ustawy też jednoznacznie nie wynika, że nie mogę. Proszę, o wyjaśnienie w tym temacie na przyszłą sesję.

*Radna Pani Lucyna Parol*

*Mścice* – Na ręce Pana Komendanta Straży Gminnej składam podziękowania za pomoc, bo na naszej posesji stał samochód widmo, którego w żaden sposób nie mogliśmy usunąć, a SG poradziła sobie z tym i pomogła. Oby takich skutecznych akcji na terenie gminy było, jak najwięcej ze strony Straży Gminnej. Dziękuję.

*Radny Pan Gołębiewski*

*Borkowice* – Panie Wójt, przyszła zima, a z nią problemy. Najważniejsze, to choć na zakrętach, by było posypywane, ale też przy obrzeżach, przy sklepach itp.

*Przewodniczący Rady* - Proszę, o posypanie solą wjazdów do bloków i wyjazdu na drogę powiatową.

Na tym pkt zakończono.

## **Ad. 6 Informacja Wójta z działalności między sesjami.**

Na początku wystąpienia, Wójt Pan Broda przedstawił obecnemu na sesji Panu Tomaszowi Wojciechowskiemu, który będzie redagował gazetkę gminną od 1 stycznia 2015 r. Gazetka będzie ukazywała się raz na kwartał i będzie dostarczała informacji z życia naszej gminy oraz komunikaty i ogłoszenia np. o przetargach, wydarzeniach, imprezach, które są wpisane w kalendarz imprez stałych. Propozycja nazwy: „Nowiny z Gminy”. Gazeta będzie bezpłatna, składana w naszym Urzędzie.

Następnie Wójt przedstawił wydane w okresie międzysesyjnym Zarządzenia, informację o przetargach, a także odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji (pisemne informacje stanowią załącznik do nin. protokołu).

Pan Wójt odpowiedział także na interpelacje zgłoszone przez radnych i sołtysów wcześniej:

- Na początku roku zgłaszaliśmy do WZMiUW, o potrzebie uregulowania cieków wodnych na terenie naszej gminy. I faktycznie zostało wiele zrobione w tej kwestii, bo wartość tych zadań tj. naprawa wałów i cieków wyniosła ok. 1 mln zł. Owszem, przy dużych opadach rowy były pełne, ale podtopień nie było już.

- Z dyrektorem PZD Panem Zwolińskim rozmawiałem ,że w razie opadów śniegu musi być zwiększona czujność na sypanie dróg. Jednak musimy brać pod uwagę , że jest to zima i wszystko się może wydarzyć, więc trzeba uzbroić się w cierpliwość, a tam gdzie można i jest taka potrzeba , to samemu też spróbować sobie czy komuś pomóc.

Dzisiaj padło pytanie kto odśnieża teren gminy, tu poproszę Pana Przetuskiego, o przedstawienie informacji w tej sprawie.

*Pan Przetuski insp. UG* – Proszę Państwa, jeśli chodzi o odśnieżanie , to teren gminy mamy podzielony na 2 obszary. Jesteśmy po przetargu i są dwie firmy ze sprzętem do odśnieżania. Pierwszy obszar od Łekna w stronę Mścic oraz Popowo, Dobrzyca i Strzepowo, Strachomino oraz inne okoliczne miejscowości, a drugi obszar Będzino, Będzinko , Uliszki i dalej.

Wiemy, że dzisiaj występuje duża śliskość w Mścicach, ale już są jezdnie sypane. O godz. 12, w dniu dzisiejszym jestem umówiony z firmą, która ma zobaczyć teren. Będziemy też w Śmiechowie i Borkowicach oraz innych miejscowościach.

*Pan Wójt* – Wracając do interpelacji , to Pani Borowik sołtys Dobiesławca mówiła, że na jej terenie odśnieżanie jest po południu , a rano i tak jest problem z wyjazdem – my temat rozeznamy i spróbujemy coś poprawić. Na poprzedniej sesji było pytanie Pana Krasowskiego, o plany związane z budową boiska w Dobrzycy – czy to prawda, że takie były – odpowiedzi udzieli Pani Halama.

*Pani Sylwia Halama* - w 2007 roku opracowaliśmy projekt w ramach programu „Blisko boisko”. Był to pilotażowy program finansowany przez Ministerstwo Sportu przy udziale środków z PZU. To boisko było planowane jeszcze przy projektowanej wówczas sali sportowej. Projekt obejmował teren boiska, o nawierzchni sztucznej, które będzie cały rok otwarte, połączone z bieżnią, skocznią i będzie służyło mieszkańcom także. Takie były wymogi wynikające z programu. Taki projekt opracowaliśmy , wysłaliśmy do Ministerstwa Sportu , do Starostwa o planowanym rozpoczęciu robót, uchwała naszej Rady o zabezpieczenie środków, taka uchwała intencyjna, także była podjęta. Dofinansowania niestety nie dostaliśmy , a projekt był wykonany bezpłatnie, w ramach dobrej współpracy z projektantem. Projekt jest u mnie do wglądu. Dziękuję.

*Pan Wójt* – Dziękuję i jeśli są pytania, to bardzo proszę.

*Wiceprzewodniczący Pan Gołębiewski* – Swego czasu w Kładnie miały być wycięte drzewa przez ludzi, którzy za robotę wzięliby sobie to drzewo, ale wtedy nie było chętnych . Teraz , od Pani Sołtys wiem, że znaleźli się chętni, by wyciąć drzewa i zabrać je dla siebie, więc bardzo proszę, o decyzje w tej sprawie. Druga sprawa, to przy przystanku wysiadających z Koszalina lampa gaśnie i zapala się- może coś zaczyna się psuć, więc proszę o sprawdzenie tego. Przystanek w Borkowicach – tam jest wąskie pobocze i po takie pogodzie powstał wał z błota pośniegowego, to powoduje, że nie ma jak tam przejść. Proszę o interwencję w tej sprawie.

Przerwa 10 min.

## **Ad. 7 Uchwalenie budżetu gminy na rok 2015.**

*Pan Przewodniczący RG* – Proszę Państwa, teraz przystąpimy do rzeczy dla nas najważniejszej, mianowicie do uchwalenia budżetu gminy na rok 2015. W dniu 19 grudnia br. obradowały wszystkie komisje, gdzie w szczególności projekt budżetu został omówiony przez Skarbnika oraz Z-cę Wójta . Bardzo proszę, o ewentualne uwagi i pytania w sprawie proponowanego przez Wójta Gminy budżetu .

*Radny Pan M. Pacek*

*Mścice* – Ja , przeglądając projekt budżetu zwróciłem uwagę na to, że budżet dla OSP na rok 2014 był wyższy, bo prawie 400 tys. było , a na rok 2015 planowane jest 308 tys. i 150 tys. na zakup samochodu było ,a jak ma straż przetrwać w 2015 roku skoro mamy tyle mniej?

*Radny Pan Krasowski*

*Dobrzyca* – Ja na temat straży chcę się wypowiedzieć . Drodzy Państwo, mamy na terenie gminy wszystkie jednostki w Krajowym Systemie Ratowniczym. Tak? Co my z tego mamy? Pan Pacek żąda pieniędzy, bo to tego nie ma, tamtego nie ma. A z zewnątrz środków , to nie można pozyskać? Tylko wszystko od gminy? Przecież my nie musimy tworzyć straży zawodowej. Delegacja niemiecka była w szoku, że OSP ma taki sprzęt. Może będzie zawodowa straż pożarna na terenie gminy?

*Radny Pan Józwiak*

*Łekno* – Ja w sprawie cmentarza w Łeknie. Utrzymanie cmentarza 18 tys.- na co to jest? Czy na płace dla osoby, która przyjeżdża z PGK ? Czy coś będziemy dalej tam robić, bo brama jest zrobiona, ale tam jest jeszcze sporo do zrobienia. Jest to wizytówka naszej gminy. I jeszcze pytanie z zakresu oświaty – o ponad 400 tys. jest wzrost wydatków – co to jest? Dalej – dowozy uczniów do szkół na dodatkowe imprezy 120 tys. wzrost – też , na co? Fundusz sołecki – czy w ramach funduszu jest też płatność za okazanie granic?

Na pytania odpowiedzi udzielił Z-ca Wójta Pan Lubocki – Jeśli chodzi, o okazanie granic , to tak, to też jest płacone w ramach funduszu sołeckiego. Teraz omówię w skrócie raz jeszcze projekt budżetu oraz odpowiem na pytania, które tu padły ( Pan Lubocki omówił projekt uchwały budżetowej – w zał. do nin. protokołu).

Odpowiedzi Pana Lubockiego: cmentarz w Łeknie – 1500 zł. miesięcznie za prowadzenie cmentarza. Ponadto w roku bieżącym w zw. z tym, że przejęliśmy ten cmentarz, wyzerowaliśmy zegar i wprowadzamy odpłatność za pochówek. Te wcześniejsze wpłaty pokryły nam pewne wydatki na cmentarz, których nie mieliśmy zaplanowanych w budżecie. Teraz już koszty utrzymania będą się równoważyć, cmentarz będzie porządkowany i pielęgnowany w tej części poniemieckiej. Mamy taki zamiar, by w przyszłości zrobić lapidarium, ale to w planach. Bieżące utrzymanie na pewno. Jeśli chodzi o oświatę , to wzrasta koszt utrzymania obiektów oraz wynagrodzenie dla nauczycieli, bo to urlopy zdrowotne, a to podwyżka w związku z uzyskaniem kwalifikacji itp. Dowozy do szkół – troszkę wzrośnie stawka, a dodatkowe przewozy , to na pływalnie , bo jest realizowany program nauki pływania.

*Wójt Gminy Pan Broda* – Dodam, że dzieci z orzeczeniem muszą mieć zapewnioną dodatkową opiekę i to jest dodatkowy koszt, a Ministerstwo nam na razie nie zwraca, bo to jest pierwszy rok i potem będzie zwrot wskaźnikiem.

*Radny Pan Krasowski* – Chodzi mi o bilety miesięczne – 15 tys. zł. Przecież mamy swojego busa chyba między innymi po to , by uniknąć tego rodzaju kosztów. I pozycja – opłata 800 zł. za telefony komórkowe, zakup usług przy dowozach - co to jest?

*Pan Lubocki* – Jeśli chodzi o telefony , to dwóch kierowców ma dopłatę do telefonów i rocznie to jest kwota 800 zł. Natomiast w sprawie biletów miesięcznych – zwrot za bilety miesięczne przysługuje tym rodzicom, którzy sami dowożą swoje dzieci do szkół specjalnych. Można taką umowę spisać i wypłacać pieniądze będące rekompensatą za dowóz dziecka. Jest taki obowiązek gminy i nie mamy innego wyjścia. Odnoście OSP - W budżecie zostało przyjęte 150 tys. na zakup samochodu dla straży, ale jeśli nie dojdzie do zakupu, to kwota będzie przesunięta na bieżące utrzymanie. Wójt będzie na bieżąco przydzielał środki np. z tytułu zwrotu za Dom Ludowy czy inne. Dostaniemy zwrot pieniędzy, wówczas będzie na dofinansowanie innej działalności np. organizacje pozarządowe.

*Wójt Gminy Pan Broda* – Ja chcę zarekomendować Wysokiej Radzie projekt budżetu – on nie jest doskonały, bo nie może, bo musimy wybierać mniejsze zło. Nawet te środki, które dodatkowo wpłyną, to nie będą mogły być na nowe zadania , gdyż ciągle mamy niedobór środków. Nie mamy sprzedaży mienia komunalnego, bo jest marazm w nieruchomościach. Proszę, o zrozumienie tej sytuacji i chcę przypomnieć, że na każdą korektę projektu potrzebna jest opinia RIO, a to nam wydłuża czas uchwalenia, więc proszę o przyjęcie budżetu gminy na rok 2015.

*Przewodniczący Rady Gminy-* Zawsze jest pewna rezerwa na nieprzewidziane wydatki, czy to w inwestycjach czy też inne okoliczności. My zmiany do budżetu możemy wprowadzać w ciągu roku uchwałą Rady, Jeśli otrzymamy jakieś dodatkowe środki wówczas wspólnie możemy przedyskutować na , jaki cel je przeznaczyć, bo Wójt ma swoje zadania do wypełnienia i składa nam swoją propozycję, a od nas zależy czy my wyrazimy zgodę na takie przeznaczenie. Należy sobie zdawać sprawę, że gmina ma różne zobowiązania finansowe i spłata ich jest najważniejsza.

Jeśli nie ma więcej pytań to poproszę, o opinię na temat budżetu Przewodniczących poszczególnych komisji:

♣ komisja rolnictwa i przemysłu – Przewodniczący Pan Krawiec – opinia pozytywna

♣ komisja oświatowo – społeczna – Przewodnicząca Pani Parol – opinia pozytywna

♣ komisja infrastruktury technicznej – Przewodniczący Pan Józwiak – opinia pozytywna

♣ komisja budżetowo – finansowa – Przewodnicząca Pani Grudzień – opinia pozytywna.

Wobec powyższego Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będzino na rok 2015.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr III/10/14 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 15
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących – 0;

Wójt Gminy Pan Henryk Broda podziękował za jednogłośnie przyjęcie budżetu na 2015 rok ,

#### **Ad. 8 Podjęcie uchwał :**

##### **1) w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Będzino na lata 2015 – 2025**

Projekt uchwały zarekomendował Z-ca Wójta Pan Lubocki , który powiedział, że zmiany wynikają ze zmian w budżecie oraz z zaplanowanego budżetu gminy na rok 2015. Obradowała w m.in. w tej sprawie komisja budżetowo – finansowa, której opinia jest pozytywna.

Radni uwag nie wnieśli.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr III/11/14 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 15
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących – 0;

##### **2) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 rok;**

Projekt uchwały zarekomendował Z-ca Wójta Pan Lubocki , który powiedział, że zmiany wynikają z konieczności wprowadzenia środków, jakie jeszcze zostały przekazane czy też, z konieczności dokonania przesunięć w działach i rozdziałach należy zrobić. Wszystkie zmiany są zaproponowane wg załączników do projektu uchwały. Obradowała w m.in. w tej sprawie komisja budżetowo – finansowa, której opinia jest pozytywna.

Radni uwag nie wnieśli.

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr III/12/14 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 15
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących – 0;

##### **3) w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Będzino oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania;**

Projekt uchwały nr 3 i 4 zarekomendowała Pani Ewa Krawiec pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy w Będzinie, która powiedziała, że projekty były wcześniej omawiane przez komisje Rady Gminy i opinia jest pozytywna.



Ponadto Pani Krawiec przytoczyła zapisy ustawy, o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz wynikające z ustawy zapisy w ww. projektach uchwał.

Uwag nie wniesiono.

*Za podjęciem uchwały, w trybie jawnym Nr III/13/14 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 15
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

**4) w sprawie przyjęcia Gminnego programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony ofiar przemocy w Rodzinie na lata 2015 – 2018;**

*Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr III/14/14 Rady Gminy w Będzinie:*

- oddano głosów – 15
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Nożykowski zaproponował , aby zapoznać się ze zmianami do projektu „Aglomeracji Koszalin” oraz poprawioną mapką terenu aglomeracji.

**Opinia Rady Gminy w Będzinie w sprawie zweryfikowanego projektu planu aglomeracji Koszalin**

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Henryk Broda , który przedstawił pismo Dyrektora Wydziału Zamiejscowego Urzędu w Koszalinie ( Urząd Marszałkowski Wydział Ochrony Środowiska ) z prośbą o zaopiniowanie zmian zweryfikowanego projektu planu aglomeracji Koszalin. Proponowane zmiany nie dotyczą naszej Gminy. My spełniamy warunki tak, jak omówił na poprzedniej sesji to Pan Lubocki. Zmiany do planu będą znajdowały się w biurze Rady i można w szczegółach się z nimi zapoznać.

Nikt uwag nie wniósł .

Rada Gminy w Będzinie, w sposób jednogłówny pozytywnie zaopiniowała projekt planu aglomeracji Koszalin.

Pkt zakończono – projekty uchwał stanowią załącznik do nin. protokołu.

**Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje radnych.**

O głos poprosił Wójt Gminy, który w uzupełnieniu swojego wystąpienia dotyczącego działalności między sesjami przedstawił kalendarz spotkań i innych działań , które odbyły się w minionym czasie.

Kalendarium :

W okresie tym odbyło się wiele imprez związanych ze Świętami Bożego Narodzenia.

♦ 10.12.2014 r. – Konkurs , który wpisał się na stałe już do kalendarza imprez, organizowany wspólnie przez Urząd Gminy, GOK i ODR – pilotowany przez Panią Kysię Polańczyk – Smaki Bożonarodzeniowe. Bardzo miła impreza , rozbudzająca wyobraźnię kulinarną szczególnie naszych Pań. Duże zainteresowanie, dużo potraw i sporo nagród, za które dziękujemy sponsorom.

♦ 12.12.14 r. – Wigilia Związku Nauczycielstwa Polskiego Odział Będzino.

Uroczystość z udziałem Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy odbyła się w GOK.

♦ 13.12.14 r. – Wigilia dla mieszkańców Dobrego w świetlicy wiejskiej. Wcześniej odbyło się w Urzędzie Gminy spotkanie z sołtysami .

♦ 16.12.14 r. – W Mielnie spotkanie ŚGD – seminarium – zrealizowane projekty z PROW oraz nowa perspektywa finansowa na lata 2015 – 2020.

♦ 17.12.14 r. – W GOK spotkanie z pracownikami kultury. Zakończenie kadencji komisji AA.

Również Wigilia w Tymieniu.

♦ 18.12. 14 r. – Z-ca był na spotkaniu Mieleńskiej Grupy Rybackiej. Również w tym dniu odbyło się spotkanie z dyrektorem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej Panem Ziemińskim. Rozmawialiśmy na temat wniosku do MK, o doposażenie biblioteki w Mścicach.

Tego dnia odbyło się w Koszalinie spotkanie w ramach ZIT, na temat gospodarki niskoemisyjnej , drogi w połączeniu z S6 , wspólne projekty z gminami innymi np. ścieżki rowerowe.

Wigilia w Dobrzycy.

♦ 19.12.14 r. - W Szczecinie – posiedzenie Zespołu Zarządzania Kryzysowego .Ponadto złożenie wniosków o płatności np. imprez sportowych.

♦22.12.14 r. – W Delegaturze Urzędu Marszałkowskiego podpisanie umowy na dofinansowanie budowy boiska sportowego w Tymieniu.

♦ 23.12. 14 r. – podpisanie protokołu kontroli RIO w naszym Urzędzie.

Na interpelacje z sesji dzisiejszej Wójt udzielił odpowiedzi, więc informację na temat realizacji interpelacji przedstawi na kolejnej sesji.

## **Ad. 10 Wolne wnioski i zapytania.**

*Radny Pan Krawiec*

*Mścice* - Mamy koniec roku – czy już jest harmonogram wywozu śmieci i w związku ze zmianą stawek opłat za śmieci czy nowe deklaracje należy składać?

*Przewodniczący Rady* – Harmonogram wywozu odpadów komunalnych był przygotowany i został rozesłany do sołtysów oraz informacja jest dostępna na stronie internetowej Urzędu, a także w punkcie informacyjnym można pobrać pisemny harmonogram. Jeśli chodzi o deklaracje , to interpretacja przepisów jest taka, że dotychczasowe deklaracje obowiązują, a jedynie przy zmianie wynikającej np. z ilości osób zamieszkałych itp. należy złożyć nową deklarację .

*Radna Pani Parol*

*Mścice* - Proszę o informację , co dzieje się z budynkiem po posterunku policji w Będzinie. Posterunek został zlikwidowany i źle się stało, bo teraz policjantów prawie nie widać na terenie naszej gminy, bo i kiedy mają to robić skoro najpierw rano muszą się zameldować w Komendzie w Koszalinie . Do tego pełno papierkowej

pracy muszą wykonać , więc tych wyjazdów patrolowych chyba niewiele mają. Budynek ponoć jest starostwa, ale my wcześniej robiliśmy tam remont , jako gmina i obecnie stoi to puste, więc chyba niszczeje. Czy ktoś ma wiedzę na temat dalszych losów tego budynku?

*Wójt Gminy Pan Broda* – Wystąpiliśmy z wnioskiem do Wojewody, o przekazanie nam tego budynku, który jest własnością skarbu państwa. Niestety , ponoć jest taka zasada, że tych budynków nie przekazuje się gminom i my też nie mamy szans, by nam przekazano. Wystąpiliśmy , więc o dzierżawę i za 100 zł. miesięcznie dzierżawimy budynek razem z garażem. Mamy różne plany związane z tym budynkiem , ale może ktoś z Państwa ma pomysł i nam podsunie jakieś rozwiązanie, bo nie są to duże pieniądze, a szkoda jednak stracić ten budynek. W okresie zimowym minimalnie ogrzewamy budynek. Słyszałem też głosy, że rozważana jest opcja przywrócenia posterunków , ale ja za bardzo w to nie wierzę.

*Pani Parol*- Dzierżawa nie zapewnia nam, że budynek zostanie w naszych rękach.

*Pan Nożykowski Przewodniczący RG* - Czy nasi dzielnicowi mają udostępnione jakieś pomieszczenia?

*Wójt* – Tak , w Straży Gminnej.

*Z-ca Wójta Pan Lubocki* – Pamiętacie Państwo, że naszą gminę chcieli podpiąć pod komisariat w Mielnie. A okazuje się ,że tamtejszy posterunek także chcieli likwidować. Całe szczęście, że nie było zgody Rady na to .

*Radny Pan Staniak*

*Kiszkowo*- Ja tylko w kwestii Ośrodka Zdrowia w Będzinie- budynek ten wygląda bardzo rażąco, bo nie ma porządnej elewacji . Czy jest szansa, by zrobić nową elewację?

*Pan Wójt Broda* – Panie radny , ja mówiłem w swoim wystąpieniu, że w ramach programu ZIT jest planowane wykonanie tego typu zadań. Właśnie m.in. elewacji.

Na tym pkt zakończono.

#### **Ad. 11 Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji.**

Kolejna sesja odbędzie się prawdopodobnie na początku lutego już nowej sali narad, w Urzędzie Gminy. Tematem będzie uchwalenie Harmonogramu Pracy Rady Gminy w Będzinie na rok 2015 oraz sprawozdanie z działalności komisji AA.

Przewodniczący komisji powinny przygotować także plany pracy swoich komisji, które przedstawia na sesji. W związku z tym, że w styczniu rozpoczynają się wybory nowych sołtysów i rad sołeckich , to sołtysi powinni przygotować krótkie sprawozdania ze swojej czteroletniej działalności, które przedstawią na Zebraniach wyborczych. O godz. 13.00 w Domu Ludowym , w Mścicach odbędzie się spotkanie świąteczno – noworoczne , gdzie dokonane będzie symboliczne otwarcie tego Domu Ludowego ponadto będzie podziękowanie sołtysom za czteroletnią kadencję.

**Ad.12 Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Nożykowski , o godz. 12.05 zamknął III sesję Rady Gminy w Będzinie.

Protokolant  
insp. Ewa Jaroniewska  
data przyjęcia protokołu  
..10. lutego 2014 v....

Przewodniczący  
Rady Gminy w Będzinie  
Andrzej Nożykowski

